

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ

	Примечание	2019	2018
Операционная деятельность			
Прибыль/(убыток) до налога на прибыль от продолжающейся деятельности		433 837	152 108
Прибыль/(убыток) до налога на прибыль от прекращенной деятельности		-	7 244
Корректировки:			
Амортизация основных средств и нематериальных активов	26	5 143	4 092
Убыток/(прибыль) от выбытия основных средств и инвестиционной недвижимости		-	150
Начисление резерва под снижение стоимости запасов	17, 24	11 035	30 679
Капитализированные проценты, включая значительный компонент финансирования		805 951	367 699
Значительный компонент финансирования, признанный в выручке		(660 088)	(161 222)
Убыток/(прибыль) от изменения справедливой стоимости инвестиционной недвижимости	13, 25	(6 895)	(44 108)
Финансовые доходы	18	(92 277)	(85 546)
Финансовые расходы	19	152 010	172 929
Прибыль/(убыток) от приобретения или выбытия дочерних организаций или доли в совместной операции	6, 7, 13, 17	62 348	(76 761)
Прибыль/(убыток) от участия в ассоциированных организациях		(13 684)	1 191
Прочие корректировки		9 778	(9 629)
Прибыль/(убыток) по операционной деятельности до изменения оборотного капитала		707 158	358 826
Изменения в активах и обязательствах по операционной деятельности:			
Запасы		20 665	(799 317)
Торговая и прочая дебиторская задолженность, активы по договорам		(1 672 418)	(957 957)
Торговая и прочая кредиторская задолженность, обязательства по договорам		2 174 299	2 397 673
Движение денежных средств по операционной деятельности до налогообложения и выплаты процентов		1 229 704	999 225
Проценты полученные		80 271	23 571
Проценты уплаченные		(263 077)	(313 700)
Налог на прибыль уплаченный		(27 822)	(28 002)
Денежные средства, (направленные на)/полученные от операционной деятельности		1 019 076	681 094
Инвестиционная деятельность			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(28 797)	(56 052)
Продажа и приобретение дочерних предприятий за вычетом имевшихся у них денежных средств	6	(1 933 565)	665 689
Приобретение доли в ассоциированной организации		(1 462)	-
Выдача займов		(116 008)	(449 374)
Возврат выданных займов		172 283	437 590
Приобретение неконтролирующих долей участия		-	500
Поступления от продажи основных средств и прочих активов		24 616	7 839
Поступления от передачи долей неконтролирующим участникам		543 200	-
Денежные средства, направленные на инвестиционную деятельность		(1 339 733)	606 192